
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   41  DEL   22/02/2016  
Num. Prop.  367 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
QUOTA ANNUALE SERVIZI INFORMATIVI ANCITEL E SERVIZIO INTEGRATO PER LA
PRODUZIONE DI ATTI - A.2016 - LIQUIDAZIONE - CODICE CIG Z6617D7AA6  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento

Nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- la delibera di  C.C. n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  schema di

Bilancio  di  Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione
Previsionale e Programmatica 2015/2017;

- la delibera G.C. n. 2 dell'11/01/2016 di "Approvazione del PEG Piano Esecutivo
di Gestione 2016";

Visti:

· il  decreto  del  Ministro  dell'Interno   in  data  28  ottobre  2015,  con  il  quale  è  stato
differito  al 31  marzo  2016  il  termine  per  l'approvazione  del  bilancio  di  previsione
dell'esercizio 2016;

· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al

d.Lgs. n. 118/2011),
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Preso  atto  degli  indirizzi  forniti  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  riunite,  n.  23/2013/INPR  e
18/2014/INPR per la gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza
per tenere sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa;

Considerato che:

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 41 del 22/02/2016 - Pagina 1 di 5

Determina n. 295 del 22/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 1 di 7



- Con  Determina  Dirigenziale  Reg.  Gen.  n.  2315  del  30.12.2015  si  impegnava  
formalmente  la  somma  di  €.  1.752,60  (millesettecentocinquantadue/60),
all'intervento 01 - 01– 02 – 05 – Bilancio 2016 - Cap. 270 del P.E.G. 2015 – alla
voce “Contribuiti Associativi  Annuali”, in favore di ANCITEL  - Via dei Prefetti, 46 –
00186  Roma  –  P.I.  01718201005,  per  il  rinnovo  “Servizi  Informativi  Ancitel”  in
modalità Internet per il 2016 e per il  rinnovo“Servizio  Integrato  per la  Produzione  di
Atti (S.I.P.A.)” per il 2016;

- L'ANCITEL S.p.A., per il rinnovo dell'abbonamento ai  “Servizi Informativi  Ancitel”  in
modalità Internet per il 2016, ha emesso fattura n. E-2757 del 20.01.2016, per            
    €. 1.462,78 (millequattrocentosessantadue/78);

- Sempre l'ANCITEL S.p.A., per il rinnovo dell'abbonamento al “Servizio Integrato per
la  Produzione  di  Atti  (S.I.P.A.)  per  il  2016,  ha  emesso  fattura  n.  E-149  del
20.01.2016, per €. 289,82 (duecentottantanove/82);

- La  spesa  ANCITEL  è  dettata  da  "condizioni  di  adesione/abbonamento"  già
adottate nel corso dei precedenti esercizi;

Vista:
- La  fattura  elettronica  n.  E-2757  del  20.01.2016  di  €.  1.462,78

(millequattrocentosessantadue/78), acquisita a questo protocollo generale al n. 5666
in data 11.02.2016;

- La fattura elettronica n. E-149 del 20.01.2016 di  €. 289,82 (duecentottantanove/82),
acquisita a questo protocollo generale al n. 5801 in data 12.02.2016;

- La  regolarità  contributiva  “Durc  On  Line”  rilasciata  dall'INAIL  con  scadenza  il
27.02.2016 – prot. n. 1297462, agli atti di questo Ufficio;

- L'indicazione dei conti correnti dedicati; 

Ritenuto  di  dover  procedere  a  liquidare  in  favore  di  ANCITEL   -  Via  dei  Prefetti,  46  –
00186  Roma  –  P.I.  01718201005,  per  il  rinnovo  “Servizi  Informativi  Ancitel”  in  modalità
Internet per il 2016 e per il rinnovo“Servizio Integrato per la Produzione di Atti  (S.I.P.A.)” per
il 2016, la somma di €. 1.752,60 (millesettecentocinquantadue/60);

Occorre liquidare a favore del beneficiario sopraindicato gli importi sotto distinti:
FATTURA DATA OGGETTO   IMPORTO
n. E-2757 20.01.2016 Rinnovo abbonamento servizi informativi

ANCITEL in modalità Internet – Anno 2016
      €. 1.462,78

n. E-149 20.01.2016 Rinnovo servizio integrato per la produzione di
atti (S.I.P.A.)  – Anno 2016

      €.    289,82 DATA OGGETTO   IMPORTO

Occorre  dar corso  a  quanto  espressamente  previsto  nella  Determina  Dirigenziale         
Reg.  Gen.  n.  2315  del  30.12.2015,  procedendo  con  il  pagamento  dei  canoni  annui
ANCITEL 2016;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 41 del 22/02/2016 - Pagina 2 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 2 di 7



Ai sensi del D. Lgs. n. 187/2010, è stato acquisito il Codice SMART CIG Z6617D7AA6; 

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)";

Visto:
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale

n. 3 del 4 febbraio 2013;
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 125;
- lo Statuto Comunale;
- l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000;
- il  Decreto  Legislativo  267/2000,  recante  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento

degli Enti Locali;

Ritenuto  demandare  ai  Servizi  Economici  e  Finanziari  di  questo  Ente  il  versamento
all'Erario tramite modello F24, così come previsto per legge, della  quota  IVA  ammontante
complessivamente a €. 316,04 (trecentosedici/04);

D E T E R M I N A

1) di  liquidare  la  somma  di  €.  1.436,56  (millequattrocentotrentasei/56),  già
impegnata con Determina Dirigenziale Reg. Gen. n. 2315 del 30.12.2015 all'attuale
codice di bilancio 01 - 02– 01 – 04 – ex Cap. 270 del P.E.G. Provvisorio 2016 -
alla voce “Contribuiti Associativi  Annuali”, in favore di ANCITEL  -  Via  dei  Prefetti,
46 – 00186 Roma – P.I. 01718201005, per il  rinnovo  “Servizi  Informativi  Ancitel”  in
modalità Internet per il 2016 e per il  rinnovo“Servizio  Integrato  per la  Produzione  di
Atti (S.I.P.A.)” per il 2016;

2) di demandare ai Servizi  Economici e  Finanziari  di  questo  Ente  il  versamento
all'Erario  tramite  modello  F24,  così  come  previsto  per  legge,  della  quota  IVA
ammontante complessivamente a €. 316,04 (trecentosedici/04); 

3) di dare atto che:

a) la presente liquidazione  tratta  di "condizioni di adesione/abbonamento"
già adottate nel corso dei precedenti esercizi;

b) il  pagamento  deve  essere  effettuato  a  mezzo  bonifico  bancario  nel

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 41 del 22/02/2016 - Pagina 3 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 3 di 7



seguente modo:
1)  conto  corrente  con  codice  IBAN  IT84Z0200805160000000588978  –

UNICREDIT  BANCA,  quale  conto  dedicato,  formalmente  comunicato  dal
creditore  ai  sensi  della  Legge  136/2010  per  l'importo  di  €.  1.199,00
(millecentonovantanove/00);

2)  conto  corrente  con  codice  IBAN  IT52D0306903204100000000397  –
INTESA    SAN PAOLO quale  conto  dedicato, formalmente  comunicato  dal
creditore  ai  sensi  della  Legge  136/2010  per  l'importo  di  €.  237,56
(duecentotrentasette/56);

c) il Codice SMART CIG è il seguente: Z6617D7AA6;

d) le spese bancarie saranno addebitate a carico di questo Ente;

e) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile
di  cui  all'articolo  n.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità
tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;

f) di  attestare  che  il  presente  provvedimento, in  relazione  a  quanto  disposto  dal
Decreto  Legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  è  soggetto  agli  obblighi  di
amministrazione aperta e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul
sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento sarà  pubblicato  all'Albo  Pretorio
on line del sito Web istituzionale di questo Ente.

Il Dirigente la I Ripartizione
 Avv. Egidio ZINGARELLI

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 41 del 22/02/2016 - Pagina 4 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 4 di 7



provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 41 del 22/02/2016 - Pagina 5 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 415 1 289,82€ 2022

2016 416 1 1.462,78€ 2022

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

22/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 295 22/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

367 19/02/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

QUOTA ANNUALE SERVIZI INFORMATIVI ANCITEL E SERVIZIO INTEGRATO PER LA PRODUZIONE
DI ATTI - A.2016 - LIQUIDAZIONE - CODICE CIG Z6617D7AA6

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 23/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 295 del
22/02/2016.

23/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 22/02/2016 - Pagina 7 di 7




